
MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST
15 JANUARI 1998. Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van 

het Waalse afvalplan "Horizon 2010" 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 21 april 1994 betreffende de milieuplanning in het kader 
van de duurzame ontwikkeling, inzonderheid op artikel 17; 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid 
op artikel 24, § 1; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 21 april 1994 tot vaststelling van 
de regels voor het openbaar onderzoek en de raadpleging betreffende de 
milieuplanning in het kader van de duurzame ontwikkeling, zoals gewijzigd bij het 
besluit van de Waalse Regering van 12 juni 1997; 

Gelet op het ontwerp van het Waalse afvalplan "Horizon 2010", goedgekeurd door 
de Regering op 19 juni 1997; 

Gelet op het openbaar onderzoek en de raadpleging betreffende het Waalse 
afvalplan, uitgevoerd tussen 15 juli en 30 september 1997; 

Gelet op de raadpleging van de in artikel 13 van bovenvermeld decreet van 21 
april 1994 bedoelde instanties, van de "Conseil supérieur des Villes, Communes et 
Provinces de la Région wallonne" (Hoge Raad voor Steden, Gemeenten en 
Provincies van het Waalse Gewest), de vakorganisaties van de ondernemingen, 
werknemers en landbouwers, de verenigingen voor milieu- en 
consumentenbescherming; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. Het Waalse afvalplan "Horizon 2010" is goedgekeurd. 



Art. 2. Het Plan 1991-1995 betreffende de voorkoming en de verwijdering van 
afvalstoffen in het Waalse Gewest, zoals goedgekeurd bij het besluit van de 
Waalse Gewestexecutieve van 4 juli 1991, wordt opgeheven. 

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 15 januari 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 21/04/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

